



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2018 года

№ 121

г. Ижевск

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики, Совета Министров Удмуртской Республики и Совета Министров Удмуртской АССР**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в Список природных достопримечательностей Удмуртской АССР, отнесённых к памятникам природы регионального значения, утверждённый постановлением Совета Министров Удмуртской АССР от 8 августа 1988 года № 238 «О признании памятниками природы природных достопримечательностей Удмуртской АССР», следующие изменения:

- 1) в пункте 25 цифры «3,0» заменить цифрами «3,7»;
- 2) в пункте 31 цифры «1,0» заменить цифрами «3,5»;
- 3) в пункте 36 цифры «100» заменить цифрами «155»;
- 4) в пункте 37 цифры «50» заменить цифрами «84»;
- 5) в пункте 38 цифры «50» заменить цифрами «69,5».

2. В пункте 18 Перечня участков лесного фонда, объявленных памятниками природы Удмуртской Республики, утверждённого постановлением Совета Министров Удмуртской Республики от 18 октября 1993 года № 440 «Об объявлении памятниками природы участков лесного фонда», цифры «200» заменить цифрами «220».

3. В приложении к постановлению Правительства Удмуртской Республики от 27 октября 1997 года № 950 «Об объявлении памятниками природы участков лесного фонда» в строке «Шольинское урочище» цифры «11,4» заменить цифрами «18,6».

4. Внести в раздел 2 «Памятники природы и лечебно-оздоровительные местности и курорты Удмуртской Республики» схемы особо охраняемых природных территорий в Удмуртской Республике, утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 18 декабря 1995 года № 377 «О схеме особо охраняемых природных территорий Удмуртской Республики», следующие изменения:

- 1) в строке «Дикое озеро» цифры «100,0» заменить цифрами «155,0»;

2) строку «Торфяное болото «Перелом» изложить в следующей редакции:

«

Торфяное месторождение «Перелом»	Кварталы 18 – 19 Пудемского лесничества	166,0	Глазовский лесхоз	Средообразующий объект
----------------------------------	---	-------	-------------------	------------------------

»;

3) строку «Торфяное болото «Сыга-П» изложить в следующей редакции:

«

Торфяное месторождение «Сыга-П»	Зеленая зона города Глазова, пойма реки Чепца Глазовское лесничество кварталы 43 – 49	595,0	Глазовский лесхоз	Ресурсосберегающий объект. Выполняет санитарно-гигиенические и оздоровительные функции. Является местом обитания лося и водоплавающей дичи
---------------------------------	---	-------	-------------------	--

»;

4) строку «Пышкетский парк» изложить в следующей редакции:

«

Парк «Пышкетский»	Пришкольный парк в деревне Пышкет	3,5	Пышкетская сельская администрация	Эталон интродуцированных, акклиматизированных видов древесной растительности
-------------------	-----------------------------------	-----	-----------------------------------	--

»;

5) строку «Исток реки Иж» изложить в следующей редакции:

«

Истоки р. Иж	В 2,0 км северо-западнее от деревни Малые Ошворцы	84,0	Колхоз «Красное знамя»	Научно-познавательный и рекреационный объект
--------------	---	------	------------------------	--

»;

6) строку «Исток реки Вотка» изложить в следующей редакции:

«

Исток р. Вотки	В 1,5 км к северо-западу от посёлка Киенгоп	69,5	Колхоз «Красное знамя»	Научно-познавательный и рекреационный объект
----------------	---	------	------------------------	--

»;

7) строку «Урочище «Луковый ключ» изложить в следующей редакции:

«

Урочище «Лукавый ключ»	68 квартал Якшур- Бодьинского лесничества	220,0	Якшур- Бодьинский лесхоз	Средообразующий и ресурсосберегаю- щий объект. Место произрастания редких растений
------------------------------	--	-------	--------------------------------	--

»;

8) в строке «Урочище «Костино» цифры «3,5» заменить цифрами «3,7»;

9) в строке «Шольинское урочище» цифры «11,4» заменить цифрами «18,6».

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**